
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОВСКОГО МУ Н ИЦИИАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2024 г.
с. Степное

№243

О признании утратившим силу- постановление администрации Степновского 
муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября 2022 г. № 815 «О 
внесении изменении в Порядок установления, взимания и расходования роди­
тельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образователь­
ных учреждениях Степновского муниципального округа Ставропольского края, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвер­
жденный постановлением администрации Степновского муниципального окру­
га Ставропольского края от 25 июля 2022 г. № 551»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2023 года 
№ 4-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов 
в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Став­
ропольского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра­
зовательные программы дошкольного образования в образовательных органи­
зациях» администрации Степновского муниципального округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: о

1. Признать утратившим силу постановление администрации Степновско­
го муниципального округа Ставропольского края от 14 ноября 2022 года № 815 
«О внесении изменений в Порядок установления, взимания и расходования ро­
дительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова­
тельных учреждениях Степновского муниципального округа Ставропольского 
края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, ут­
вержденный постановлением администрации Степновского муниципального 
округа Ставропольского края от 25 июля 2022 года № 551».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения 
в специально отведенном месте в муниципальном учреждении культуры Степ­
новского муниципального округа Ставропольского края «Централизованная 
библиотечная система» и его филиалах, а также на официальном сайте админи­
страции Степновского муниципального округа Ставропольского края в инфор­
мационно - телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Степновского 
муниципального округа
Ставропольского краянтлт; С.В .Лобанов


